' Item promictoni li prefati Philippu Iacobo ~t Troyulu alo predicto Se-
gnore Vicere fìrmiter fideliter et legaliter servire ala Maiestate predicta cum 
li dicti vinti cavalli contra omne persona chi po viniri et moriri de qualunca 
statu gradu preheminencia dignitate et condicione si sia chi fossi contra lu 
statu de la Maiestate predicta. 

Acta sunt hec pacta et firmata in terra: Montisleonis per prefatum excel
lentem dominum viceregem cum subscripcione manus proprie ipsius dòmini 
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Viceregis sigilloque officii quo utitur communita die XIII septembris, prime 
indiccionis. - Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 19). 

40. - Salvus conductus pro mercatoribus. 
Pro curia. 
Alfonsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Tenore presentis auctoritate viceregiatus 

qua. fungimur in hac parte guidamus assecuramus et affidamus ac guidatos 
securos et affidatos reddimus omnes universos et singulos mercatores et per
sonas, cuiuscumque gradus condicionis legis vel status existant, eciam Ianuen
ses si fuerint, tantum de illis qui de licencia et permissu prefati domini Regis 
morantur et seu morari possunt tam in Regno suo Sicilie quam in Regno 
Neapolis, quorum nomina et cognomina hic haberi volumus }Jro sufficienter 
expressis ac si de verbo ad verbum hic exprimerentur. Ita videlicet quod dicti 
mercatores et aHe persone supradicte cum eorum famulis servitoribus mer
canciis cuiuscumque generis rebus et aliis bonis suis quibuscumque possint 
et valeant salve pa'riter et secure absque noxia et contrarietate quibuscumque 
tam per terram cum quibusvis numeris èquitaturarum de die vel de nocte 
per viam vel extra viam quam per mare cum navilibus quibus voluerint et 
eis bene visum fuerit ad civitatem Tropee inpune venire ibique stare morarì 
negociari mercari domicilium _tenere et abinde redire prout voluerint per 
tantum ·tempus quantum voluerint et eis et cuilibet eorum benevisum fuerit. 
Mandantes per presentem universis et singulis officialibus regiis in dicto du
catu constitutis tam · maioribus quam minoribus et eorum locatenentibus pre
sentibus et futuris et potissimum capitaneo et aliis officialibus diete civitatis 
Tropee necnon capitaneis patronis et ductoribus quarumcumque navium ga
learum et aliarum fustium tam a:d guerram quam mercancialiter incedencium 
in maribus ducatus Calabrie navigancium ac eciam capitaneis et comesta
bulis gencium armigerarum tam equitum quam peditum ad regia stipendia 
in dicto ducatu militancium ipsisque gentibus armigeris et aliis personis sub
ditis et fidelibus regiis ad penam unciarum mille a bonis quorumcumque 
contrafaciencium irremissibiliter exigendarum et Regie Curie applicandarum 
quatenus forma presentis nostri salviconductus et guidatici per eos dili
genter inspecta prefatis mercatoribus et aliis personis desuper per nos asse
curatis in personis mercanciis rebus nec bonis malum aliquod damnum iniu
riam molestiam gravamen seu nocumentum inferant seu irrogent nec ab aliis 
inferri seu irrogari sinant aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro sigillo viceregiatus quo utimur munitam quam 
durare volumus quousque per nos revocata fuerit voce preconia palam et 
puplice in vocis consuetis diete civitatis Tropee et abinde per duos menses 
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continue numerandum. Datum in Monteleonis, :\'V• die septembris, pnme 
indiccionis. - Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober (f. 19 t.). 

41. - Pro Antonio Domenge. 
Pro curia. 
Alf onsus etc. 
Iohannes domiuu11 de Ixar etc. Nobili viro Ludovico Balister generali 

pecuniarum dicti domini Regis in ducatu Calabrie receptori regio fìdeli amico 
nostro carissimo salutem. Curo per regiam curiam debeantur provido viro 
Antonio Domenge catalano habitanti Tropee uncie auri monete currentis vi
ginti octo et tareni quindecim ac grana novero quas et quos idem Antonius 
de nostri mandato diversis necessitatibus Regie Curie exposuit quasque et 
quos sibi alias confessi fuimus debere cum quodam albarano manu nostra 
propria subscripto àc sigillo nostrorum armorurn sigillato facto in dieta ci
vitate Tropee, XIII0 die marcii, XV indiccionis, dicimus et mandamus vobis 
expresse et de certa sciencia quatenus de quibusvis pecuniis Regie Curie que 
penes vos sunt aut erunt ante omnes alias soluciones detis et solvatis dicto 
Antonio Domenge uncias viginti octo tarenos XV et grana novem supra
dictos et in solucione recuperetis ab eo apocam de recepto presentem et 
albaranum premencionatum pro vestri cautela. Datum in Monteleonis sub 
sigillo viceregiatus quo utimur, XVI die septembris, prime indiccionis. · 
Iohan senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petra Montlober (f. 15 t.). 

42. - Pro Macarello de Monteaperto de Monteleonis. 
Alfonsus etc. 
Iohannes etc. Nobili viro notario Maugerio de Scrimbia de Monteleonis 

regio fìdeli amico carissimo salutem. Comparuit coram nobis Macarellus de 
Monteaperto de Monteleonis et quandam peticionem obtulit cum querela 
dicens quod Pascalis Asprongeni et dopna Flos eius ùxor indebite et minus 
iuxte tenent et possident certum pecium terre situm et positum in pertinenciis 
Montisleonis in loco uhi dicitur Leuni iuxta terrarri' Abbacie Trinitatis Mili
tensis iuxta terrarn heredum condam Marci Capiti et alias fìnes et ipsum 
exponentem pleno iure spectans iure dominii vel quasi ac iusto titulo qui 
exponens volens movere dictam causam in curia capitanei sive baiulorum 
ìpsius terre Montisleonis certis suspecionibus sive causis nostrum auxilium 
imploravit ut super hoc provideremus ac providi faceremus cum iusticie com
plimento, tandem confìsi ab experto de sufficiencia prudencia' et legalitate 
tuis de quibus fìdedignum testimonio accepirnus vobis causam predictam ad 
videndum congnoscendum decidendum sentenciandum et fine debito termi
nandum serie presencium ducimus commictendam. Idcirco vobis mandamus 
et commictimus expresse quatenus, vocatis vocandis et auditis iuribus utrius-
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que partis summarie et de plano sine libelli oblacione litis contestacione ac 
sine strepitu et :figura iudicii, causam eandem congnoscatis · sencietis diffiniatis 
et :fine debito terminetis. Quoniam nos vobis in et super predictis omnibus et 
singulis cum incidentibus dependentibus et emergentibus ex eis cHm presente 
commictimus vices nostras. Datum in Monteleonis sub sigillo nostri vicere
giatus officii, die XVI0 mensis septembris, prime indiccionis. - Iohannes se
gnor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober etc. (f. 20). 

43. - Salvusconductus pro illis de Squillachio. 
Alf onsus etc. 
Iohannes etc. Tenore presentis nostre assecuracionis et salvi conductus 

assecuramus et affidamus a:c affidatos reddimus et sicuros Antonium de Si
milia de Ioha, abbatem Iacobum Striverium Archidiaconum Squillacensem 
necnon matrem et frafrem ipsius Archidiaconi et notarium Robertum Roge (?) 
de Suessa magistrum actorum comitatus Squillachii cum hominibus in nu
mero viginti quinque et cum sex mulieribus vel infra; quorum et quarum_ 
nomina et congnomina hic haberi volumus pro sufficienter expressis cum armis 
et sine armis cum balistis arnesiis equis et cum animalibus ad bardam seu 
ad salmam sex vel infra et cum aliis rebus eis necessariis cuiuscumque qua
litatis generis et valoris existant quod passim tuti liberi et securi per terram 
per viam extra viam et de die vel de nocte ire et accedere ad balnea Neu
castri i~ique stari morari et pernoctare et inde ad proprios lares et seu quo 
voluerint reddire et tornare necnon transire et pergere, tam in a:ccessu quam 
in redditu per terras loca et territoria Reginalis et Regie Maiestatum .[ebellium 
et emulorum ducatus Calabrie ibidemque stare morari et pemoctare ad eo
rum beneplacitum huiusmodi salvoconductu perdurante. Mandantes earun
dem tenore presencium universis et singulis regiis officialibus in dicto ducatu 
constitutis, tam maioribus quam minoribus, eorumque locatenentibus necnon 
capitaneis gencium armigerarum ipsis armigeris et aliis ad stipendia regia 
militantibus regiis fìdelibus amicis nostris carissimis ad penam unciarum auri 
mille de bonis quorumcumque contrafaciencium inremissibiliter exigendarum 
et Regie Curie applicandarum quatenus forma presentis salvi conductus et 
assecuritatis per vos diligenter inspecta inviolabiliterque observata, nullum 
malum dapnum offensam iniuriam gravamen seu molestiam personis supra
dictis per nos assecuratis et affidatis, seu rebus et bonis suis inferant seu 
irrogent nec ab a·liis inferri seu irrogari permictant aliqua racione vel causa 

· supplentes nec minus serie huiusmodi ex plenitudine regie potestatis no bis 
commisse omnem defectum .qui in presenti nostro salvo conductu forsan 
notari posset quomodolibet seu imponi. In cuius rei testimonio presentem 
neri iussimus nostra propria manu subscriptum ac sigillo viceregiatus quo 
fungimur munitum duraturum per totum instantem mensem octobris, prime 
indiccionis. - lohan segnior de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober .etc. (f. 20). 
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44. - Pro Iacubo Donguida et Enrico Bruno. 
Alfonsus etc. 

37 

Iohannes etc. Nobilibus et egregiis viris capitaneo terrarum Briatici et 
Mìsiani eorumque locumtenentibus regiis fìdelibus amicis nostris carissimis 
salutèm. Quia nos cum carta sigillo viceregiatus officii quo utimur impen
denti munita data Seminarie, die primo mensis marcii XV• indiccionis anno 
dominice nativitatis M°CCCC 0:XXI1°, de qua seguta extitit confìrmacio prefati 
domini Regis data in civitate Castri Maris de Stabia, XVIII1° die mensis madii, 
anno a nativitate Domini M°CCCC 0XXII0 , actentis meritis et serviciis nobi
lium virorum Iacobi Dongueda regii alguazini et Enrici Bruni' regii armigeri 
dictis Iacubo et Enrico suisque heredibus et successoribus ex eorum corpo
ribus legitime descendentibus, natis iam ~t in antea nascituris, in perpetuum 
omnia et singula bona stabilia burgensatica et feudalia, que olim fuerunt Cerii 
Tomacelli et dopne Ceffine relicte quoque Philippi de Agnania socrus ipsius 
Cerii de _ civitate Mileti in quibusvis terris castris civitatibus et locis <lieti 
ducatus sita et posita ad dictos Cerium et dopnam Ceffinam quomodocumque 
spectancia et pertinencia quocumque titulo sive causa; que bona certis racio
nibus atque causis legitimis ad Regiam Curiam erant et sunt devoluta atque 
confiscata dedimus et graciose concessimus, prout hec et alia: in dictis cartis 
tam donacionis quam confìrmacionis regie inde sequute lacius continentur. 
Dicimus et mandamus vobis expresse de certa sciencia ad penam unciarum 
auri centum per vestrum quemlibet si secus inde fece:ritis nostre curie appli
candarum qi{atenus visis presentibus prefatos Iacobum et Enricum seu eorum 
legitimos procuratores in possessione omnium et singulorum bonorum que 
in vestris iurisdiccionibus reperientur queque olim fuerunt dictorum Cerii et 
eius socrus inmictatis et inducatis inmissosque et inductos manuteneatis pro 0 

tegatis et defendatis contra cunctos hocque non mutetis si penam predictam 
inremissibiliter cupitis evitare. Datum in terra Montisleonis sub nostri vice
regiatus officii sigillo, die XVl0 mensis septembris, prime indiccionis. - Iohan 
segnor de Ixar. 

Dominus Vicerex niandavit mihi Petro Montlober (f. 20 t.). 

45. - Pro Iatubo de Grauso de Roblano. 
Alf onsus etc. 
Iohannes dominus de Ixar etc. Universis et singulis presentes nostras lic

teras inspecturis tam presentibus quam futuris salutem. Benemeritis princi
pem providere fìdelibus et si gracie plenitudo suadet obsequiorum quodam
modo gratitudo compellit. Sane actendentes merita sincere devocionis et fìdei 
boni viri Iatubi de Grauso de Roblano regii fìdelis necnon grata utilia fruc
t'uosa et accepta servicia per eum dicto domino Regi fìdeliter et constanter 
impensa et prestita ac dapna varia bonorum suorum sueque persone disèrimina 
et pericula: suscepta que prestavit et prestat ad presens et speramus ipsum in 
posterum <le booo semper in melius continuacione laudabili prestiturum ex 
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quibus ipsum dignum ma:iori nostra gracia reputamus, eidem Iatubo et suis 
heredibus et successoribus utriusque sexus de suo corpore legitime descen
dentibus bona stabilia l?urgensatica et mobilia ubicumque consistencia: in 
casali Roblani Minardi de Minardo et Iohannis Mirabelli de Roblano rebel
lium et inimièorum dicti domini Regis assistencium favencium et sequacium 
ducis Anda:gavie suorum officialium et benivulorum hostium publicorum no
toriorium et inimicorum diete Regie Magestatis ad manus Regie Curie iuste et 
racionabiliter devoluta et Fisci Regii comodis applicata, in burgensaticum et 
burgensaticorum naturam franca .quidem libera et exenta: ab omni prestacione 
servicii annuy redditus sive census et cuiuslibet alterius oneris servitutis ad 
habendum bona ipsa per prefatum Iatubum et prefatos suos heredes et suc
cessores . ac tenendum possidendum gubernandum locandum dislocaridum 
vendendum alienandum permutandum dividendum distribuendum relinquen
dum legandum inter vivos vel in ultimam voluntatem, ut et quando eis vide
bitur et melius visum erit, illisque donandum utifruendum ac de eis faciendum 
et disponendum tamquam de propriis bonis suis damus donamus concedimus 
et proprii nostri motus instinctu elargimur <lieto Iatubo et suis heredibus et 
successoribus cum iuribus racionibus et pertinenciis eorum omnibus, tenore 
presencium de dieta certa nostra sciencia graciose beneplacito regio propterea 
semper salvo. Investientes pròinde dictum Iatubum pro se et dictis suis here
dibus et successorìbus de presenti nostra _:concessione et gracia speciali per 
nostrum anulum presencialiter ut est moris de bonis omnibus antedictis quam 
investituram vim et vigorem vere donacionis rea:lis assequcionis et percep
cionis bonorum ipsorum volumus et decernimus obtinere. In cuius rei testi
monium presentem fieri iubsimus sigillo viceregiatus quo fungimur impen
denti munitam. Datum in terra Montisleonis, XIIII 0 die septembris, anno a 
nativitate Domini M°CCCC 0XXII0 , regnorum <lieti domini Regis anno sep
timo. - Iohan segnar de Ixa'r.